
b) rubryki 3—5 otrzymujà brzmienie:
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„3 4 5

osoby prawne, jednostki organizacyjne nie majàce oso-
bowoÊci prawnej, osoby fizyczne prowadzàce dzia∏al-
noÊç gospodarczà, o liczbie pracujàcych 50 osób i wi´-
cej, zakwalifikowane wed∏ug PKD do sekcji A, B, C, D, E,
F, G, H, I, J, K, M, N, O — badanie pe∏ne; 
osoby prawne, jednostki organizacyjne nie majàce oso-
bowoÊci prawnej, osoby fizyczne prowadzàce dzia∏al-
noÊç gospodarczà, o liczbie pracujàcych 10—49 osób,
zakwalifikowane wed∏ug PKD do sekcji A, B, C, D, E, F, G,
H, I, J, K, M, N, O — badanie metodà reprezentacyjnà

G-05 — sprawozdanie o
wartoÊci zu˝ytych mate-
ria∏ów, energii i us∏ug ob-
cych oraz zapasów mate-
ria∏ów

do dnia 12 kwietnia
2001 r. z danymi za rok
2000”

c) w rubryce 7 wyrazy „— tablice wynikowe  —
czerwiec 2001” zast´puje si´ wyrazami „— tabli-
ce wynikowe — sierpieƒ 2001”;

19) w poz. 1.67.08(248) Badanie rozmiarów szarej go-
spodarki w jednostkach ma∏ych i Êrednich za
1999 r. wed∏ug województw w rubryce 3 wyrazy
„dolnoÊlàskiego, kujawsko-pomorskiego, mazo-
wieckiego, pomorskiego i Êwi´tokrzyskiego” zast´-
puje si´ wyrazami „lubuskiego, opolskiego, Êlà-
skiego, Êwi´tokrzyskiego i wielkopolskiego”;

20) w poz. 1.67.11(249) Badanie w zakresie poÊrednic-
twa w sprzeda˝y produkcji rolniczej w rubryce 3
wyrazy „podlaskiego, lubuskiego, wielkopolskie-
go, opolskiego i podkarpackiego” zast´puje si´
wyrazami „dolnoÊlàskiego, ∏ódzkiego, ma∏opol-
skiego, mazowieckiego oraz warmiƒsko-mazur-
skiego”.

§ 2. Rozporzàdzenie wchodzi w ˝ycie po up∏ywie
14 dni od dnia og∏oszenia.

Prezes Rady Ministrów: J. Buzek
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ROZPORZÑDZENIE MINISTRA FINANSÓW

z dnia 27 czerwca 2000 r.

w sprawie zwolnieƒ od podatku od towarów i us∏ug oraz od podatku akcyzowego importu niektórych towa-
rów oraz zasad i trybu zwrotu podatków Kwaterze G∏ównej Wielonarodowego Korpusu Pó∏nocno-Wschod-

niego i cz∏onkom personelu Kwatery.

Na podstawie art. 23 pkt 4, art. 38 ust. 2 pkt 3
i art. 47 ustawy z dnia 8 stycznia 1993 r. o podatku od
towarów i us∏ug oraz o podatku akcyzowym (Dz. U.
Nr 11, poz. 50, Nr 28, poz. 127 i Nr 129, poz. 599,
z 1994 r. Nr 132, poz. 670, z 1995 r. Nr 44, poz. 231
i Nr 142, poz. 702 i 703, z 1996 r. Nr 137, poz. 640,
z 1997 r. Nr 111, poz. 722, Nr 123, poz. 776 i 780, Nr 137,
poz. 926, Nr 141, poz. 943 i Nr 162, poz. 1104, z 1998 r.
Nr 139, poz. 905 i Nr 161, poz. 1076 oraz z 1999 r. Nr 50,
poz. 499, Nr 57, poz. 596 i Nr 95, poz. 1100) zarzàdza si´,
co nast´puje:

§ 1. Ilekroç w rozporzàdzeniu jest mowa o:

1) Kwaterze — nale˝y przez to rozumieç Kwater´
G∏ównà, o której mowa w art. 2 lit. b) Konwencji
mi´dzy Rzàdem Rzeczypospolitej Polskiej, Rzàdem
Królestwa Danii i Rzàdem Republiki Federalnej
Niemiec dotyczàcej Wielonarodowego Korpusu
Pó∏nocno-Wschodniego, sporzàdzonej w Szcze-
cinie dnia 5 wrzeÊnia 1998 r. (Dz. U. z 2000 r. Nr 21,
poz. 259),

2) personelu zagranicznym Kwatery — nale˝y przez to
rozumieç osoby oddelegowane do Kwatery G∏ów-
nej Korpusu lub zatrudnione w Kwaterze G∏ównej
Korpusu przez ka˝dà ze Stron Konwencji, nie majà-
ce sta∏ego miejsca zamieszkania w Polsce,

3) cz∏onkach rodzin personelu zagranicznego Kwatery
— nale˝y przez to rozumieç wspó∏ma∏˝onków oraz
dzieci b´dàce na utrzymaniu osób, o których mowa
w pkt 2,

4) podatkach — nale˝y przez to rozumieç podatek od
towarów i us∏ug oraz podatek akcyzowy,

5) urz´dzie skarbowym — nale˝y przez to rozumieç
Drugi Urzàd Skarbowy w Szczecinie,

6) fakturze — nale˝y przez to rozumieç faktur´ w rozu-
mieniu przepisów o podatku od towarów i us∏ug
oraz o podatku akcyzowym.



§ 2. 1. Zwalnia si´ od podatków, z zastrze˝eniem
ust. 2:

1) towary przywo˝one z zagranicy przez Kwater´, o ile
ich rodzaj i iloÊç wskazujà, ˝e sà przeznaczone na
potrzeby w∏asne Kwatery, w celu utworzenia, bu-
dowy oraz dzia∏alnoÊci Kwatery,

2) towary przywo˝one z zagranicy, których rodzaje
i iloÊç okreÊla za∏àcznik do rozporzàdzenia, prze-
znaczone na zaopatrzenie barów, mess i kantyn
Kwatery i tam sprzedawane,

3) import rzeczy osobistego u˝ytku oraz s∏u˝àcych do
u˝ytku domowego lub zawodowego, w tym mebli
i zmechanizowanego sprz´tu gospodarstwa do-
mowego, stanowiàcych w∏asnoÊç personelu za-
granicznego Kwatery i cz∏onków jego rodzin, w ilo-
Êciach nie wskazujàcych na przeznaczenie handlo-
we, z zachowaniem nast´pujàcych norm iloÊcio-
wych:

a) samochód osobowy — 2 szt. na osob´, która
ukoƒczy∏a 18 lat,

b) przyczepka towarowa — 2 szt. na rodzin´,

c) samochód kempingowy albo przyczepa kempin-
gowa — 1 szt. na rodzin´,

d) motocykl — 1 szt. na osob´, która ukoƒczy∏a
18 lat,

e) turystyczna ∏ódê motorowa — 1 szt. na rodzin´,

4) sprzeda˝ towarów w barach, messach i kantynach
Kwatery.

2. Warunkiem zastosowania zwolnieƒ, o których
mowa w ust. 1, jest:

1) przed∏o˝enie w urz´dzie celnym, w sytuacji, o któ-
rej  mowa w ust. 1 pkt 1 i 2, dokumentów, z któ-
rych wynika, ˝e towary sà sprowadzane przez
Kwater´,

2) przed∏o˝enie w urz´dzie celnym, w sytuacji, o któ-
rej mowa w ust. 1 pkt 3, dokumentów, z których wy-
nika, ˝e osoba sprowadzajàca towar nale˝y do per-
sonelu zagranicznego Kwatery lub jest cz∏onkiem
rodziny personelu zagranicznego,

— z zastrze˝eniem ˝e towary te nie b´dà przeznaczo-
ne na cel inny ni˝ wskazany w ust. 1 lub nie b´dà od-
przedawane (zbywane).

§ 3. 1. Zwrot podatków, z zastrze˝eniem ust. 2, przy-
s∏uguje:

1) Kwaterze — z tytu∏u nabycia na terenie Rzeczypo-
spolitej Polskiej towarów przeznaczonych na po-
trzeby w∏asne Kwatery w celu utworzenia, budowy
i dzia∏alnoÊci Kwatery oraz towarów przeznaczo-
nych na zaopatrzenie barów, mess i kantyn, pro-
wadzonych na terenie Kwatery i tam sprzedawa-
nych,

2) personelowi zagranicznemu Kwatery lub cz∏onkom
jego rodzin — z tytu∏u nabycia towarów i us∏ug na
terenie Rzeczypospolitej Polskiej, w iloÊciach nie

wskazujàcych na przeznaczenie handlowe, z zacho-
waniem nast´pujàcych norm iloÊciowych:

a) samochód osobowy — 1 szt. na trzy lata,

b) pozosta∏e pojazdy — w miar´ uzasadnionych
potrzeb,

2. W przypadku nabycia samochodów osobowych
lub innych pojazdów, o których mowa w ust. 1 pkt 2,
zwrot podatków przys∏uguje wy∏àcznie personelowi
zagranicznemu Kwatery w odniesieniu do 1 szt. samo-
chodu osobowego lub innego pojazdu nie cz´Êciej ni˝
raz na trzy lata.

§ 4. Zwrot podatków zawartych w cenach towarów
nabytych przez Kwater´ oraz przez personel zagranicz-
ny Kwatery i cz∏onków jego rodzin obejmuje:

1) kwot´ podatku od towarów i us∏ug okreÊlonà w fak-
turze,

2) kwot´ podatku akcyzowego, obowiàzujàcà w dniu
dokonania zakupu.

§ 5. 1. Dokumentem stanowiàcym podstaw´ do ob-
liczenia podatków podlegajàcych zwrotowi Kwaterze
oraz personelowi zagranicznemu Kwatery i cz∏onkom
jego rodzin jest faktura wystawiona przy zakupie towa-
rów.

2. Faktura wystawiana jest w trzech egzempla-
rzach.

3. Orygina∏ faktury wraz z jednà kopià otrzymuje
nabywca.

§ 6. 1. Wniosek w sprawie zwrotu podatków prze-
kazywany jest przez Kwater´ do urz´du skarbowego.

2. Wniosek w sprawie zwrotu podatków powinien
okreÊlaç:

1) kwot´ podatków, o której zwrot ubiega si´ Korpus
oraz personel zagraniczny Kwatery i cz∏onkowie
jego rodzin, z wyszczególnieniem kwot podatków
zwiàzanych z nabyciem towarów lub us∏ug na cele
Kwatery oraz cele prywatne personelu zagranicz-
nego i cz∏onków jego rodzin,

2) numer rachunku bankowego, na który ma zostaç
dokonany zwrot podatków.

3. Do wniosku powinny zostaç do∏àczone:

1) wykaz towarów i us∏ug nabytych przez Kwater´,
z wyszczególnieniem towarów lub us∏ug przezna-
czonych na zaopatrzenie barów, mess i kantyn,
prowadzonych na terenie Kwatery,

2) lista personelu zagranicznego Kwatery i cz∏onków
jego rodzin, którym przys∏uguje zwrot podatków
z tytu∏u nabycia towarów lub us∏ug na cele prywat-
ne, wraz z wykazem poszczególnych towarów lub
us∏ug oraz kwot podatków przypadajàcych do
zwrotu,

3) orygina∏y faktur.
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Za∏àcznik do rozporzàdzenia Ministra Fi-
nansów z dnia 27 czerwca 2000 r.
(poz. 642)

TOWARY PRZYWO˚ONE Z ZAGRANICY NA ZAOPATRZENIE BARÓW, MESS I KANTYN KWATERY

Lp. Rodzaj Kod PCN IloÊç

1 Wyroby spirytusowe:
1) alkohol etylowy nieska˝ony o obj´toÊciowej mocy alkoholu 

wynoszàcej 80% obj. lub wi´cej 2207 10 00 0 10 000 litrów 
2) alkohol etylowy nieska˝ony o obj´toÊciowej mocy alkoholu miesi´cznie

mniejszej ni˝ 80% obj.; wódki, likiery i inne napoje alkoholowe 2208

2 Wina i wyroby winiarskie:
1) wino ze Êwie˝ych winogron ∏àcznie z winami wzmocnionymi 2204
2) wermut i inne wina ze Êwie˝ych winogron przyprawione 25 000 litrów 

roÊlinami lub substancjami aromatycznymi 2205 miesi´cznie
3) pozosta∏e napoje fermentowane (np. jab∏ecznik, moszcz 

gruszkowy i miód pitny) 2206 00

3 Piwo otrzymywane ze s∏odu 2203 00 35 000 litrów 
miesi´cznie

4 Wyroby tytoniowe:
1) cygara, równie˝ z obci´tymi koƒcami, cygaretki i papierosy, 600 000 szt.

z tytoniu lub namiastek tytoniu 2402 miesi´cznie
2) tytoƒ do palenia, nawet zawierajàcy namiastki tytoniu 200 kg

w dowolnej proporcji 2403 10 miesi´cznie 

5 Pozosta∏e towary w iloÊciach zapewniajàcych bie˝àcà dzia∏alnoÊç 
barów, mess i kantyn, prowadzonych przez Kwater´

4. Wnioski sk∏adane sà za okresy kwartalne w ter-
minie do 25 dnia miesiàca nast´pujàcego po kwartale,
za który sk∏adany jest wniosek.

§ 7. 1. Zwrotu podatków dokonuje urzàd skarbowy
na rachunek bankowy wskazany we wniosku, o którym
mowa w § 6, w terminie trzydziestu dni od dnia jego
otrzymania.

2. W razie powstania uzasadnionych wàtpliwoÊci
dotyczàcych sporzàdzonego wniosku, urzàd skarbowy
przekazuje wniosek wraz z za∏àczonymi dokumentami
ministrowi w∏aÊciwemu do spraw obrony narodowej
do zaopiniowania.

3. W przypadku, o którym mowa w ust. 2, zwrot po-
datków mo˝e nastàpiç w terminie póêniejszym ni˝
okreÊlony w ust. 1 wed∏ug kwot faktycznie uznanych.
Od kwot zwróconych w terminie póêniejszym nie przy-
s∏ugujà odsetki za zw∏ok´.

§ 8. 1. W przypadku gdy towar zostaje zwrócony,
a nabywca ˝àda zwrotu zap∏aconej ceny, sprzedawca
zwraca nale˝noÊç pod warunkiem otrzymania od na-
bywcy kopii faktury; o dokonanym zwrocie sprzedaw-
ca informuje urzàd skarbowy, przekazujàc równocze-
Ênie otrzymanà od nabywcy kopi´ faktury.

2. Je˝eli zwrot nale˝noÊci, o której mowa w ust. 1,
nastàpi∏ po dokonaniu, zgodnie z § 7, zwrotu podatków
wynikajàcych z tej faktury przez urzàd skarbowy, kwo-
t´ zwrotu podatków za nast´pny okres pomniejsza si´
o te kwoty.

§ 9. 1. Zwrot podatków, o którym mowa w § 3 ust. 1
pkt 1, przys∏uguje równie˝ w stosunku do tych towa-
rów i us∏ug, które zosta∏y nabyte na rzecz Kwatery
przed dniem wejÊcia w ˝ycie rozporzàdzenia, z zastrze-
˝eniem ust. 2 i 3.

2. Wniosek w sprawie zwrotu podatków, o których
mowa w ust. 1, sk∏adany jest przez Rejonowy Zarzàd
Infrastruktury w Szczecinie za poÊrednictwem ministra
w∏aÊciwego do spraw obrony narodowej, który doko-
nuje jego weryfikacji i zatwierdzenia oraz wskazuje nu-
mer konta bankowego,  na który ma byç dokonany
zwrot.

3. Przepisy § 4, § 5 ust. 1, § 6 ust. 2 pkt 1, ust. 3 
pkt 1 i 3 i § 7 stosuje si´ odpowiednio.

§ 10. Rozporzàdzenie wchodzi w ˝ycie po up∏ywie
14 dni od dnia og∏oszenia.

Minister Finansów: w z. J. Rudowski


